
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200170

170

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 926164

Nº Processo: 2021/27000/000248. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE BANDA (INSTRUMENTOS
MUSICAIS), destinados a atender 166 unidades escolares, de acordo com as especificações
técnicas contidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 12/04/2021
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos
Girassóis, Centro, - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/926164-5-00008-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/04/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Não havendo expediente ou ocorrendo
qualquer fato superveniente que impeça a abertura do certame na data marcada, a sessão
será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário
e local estabelecidos no preâmbulo deste Edital, desde que não haja comunicação do(a)
pregoeiro(a) em contrário..

MARIA DA GLORIA MOURA FONSECA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/04/2021) 926164-00001-2021NE014905

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Máquinas e Equipamentos, e verificando que os demais
atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Lei nº 10.024/2019 e
demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa: P. D. V.
PECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12, vencedora no item 02 - R$ 34.990,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Maquinário (Aquisição de máquinas, equipamentos e
implementos agrícolas para apoio a capacidade produtiva local.), e verificando que os
demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Lei nº
10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: CCK
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, vencedora no item 01 - R$ 122.550,24 e
item: 03 R$ 139.950,00, L V M DO VALE EIRELI, CNPJ/CPF: 11.847.754/0001-06, vencedora
no item: 02 R$ 119.000,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Escavadeira Hidráulica, Micro Trator e Motocicleta, e
verificando que os demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com
a Lei nº 10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: MAMORE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 19.614.838/0001-01, vencedora no item 01 - R$
530.000,00, DUNAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 05.530.834/0001-22, vencedora no item:
02 R$ 169.905,67 e O. X. DIAS, CNPJ/CPF: 08.795.958/0001-28, vencedora no item: 03 R$
9.000,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, e verificando que
os demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Lei nº
10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa: REZET EC
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.149.811/0001-33, vencedora no item 01 - R$
526.450,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2021, pelo critério de menor preço por item,
cujo objeto é a Aquisição de Maquinário, e verificando que os demais atos do presente PREGÃO
se encontram em conformidade com a Lei nº 10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro e
sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: TRATORRON
LTDA, CNPJ/CPF: 22.881.101/0001-51, vencedora no item 06 - R$ 778.000,0000 e item 07 - R$
384.959,40 e MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:
12.753.213/0001-73, vencedora no item: 09 R$ 881.999,90.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Embarcações para Transporte de Produtos
Agropecuários de Áreas Alagadas, e verificando que os demais atos do presente PREGÃO se
encontram em conformidade com a Lei nº 10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa: L V M DO
VALE EIRELI, CNPJ/CPF: 11.847.754/0001-06, vencedora no item 01 - R$ 271.445,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 226/2018

Contratada: ATLAS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - ME inscrita no CNPJ nº 23.044.736/0001-67
Objeto: O objeto do presente aditivo é a prorrogação do prazo de vigência e execução
constante na cláusula décima do contrato nº 226/2018 oriundo da Tomada de Preços nº
013/2018 cujo objeto é Contratação de empresa especializada para construção de quadra
de esportes coberta no município de Porto Walter, até o dia 30 de junho de 2021.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato n.
226/2018.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 153/2018

Contratada: M. A. CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.105.632/0001-97
Objeto: O objeto do presente aditivo é a prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato nº 153/2018 oriundo da Tomada de Preços nº 007/2018 cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para construção do centro cultural do município de
Porto Walter, até o dia 31 de dezembro de 2021. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas contratuais constantes do Contrato n. 153/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO

Referente ao Processo Administrativo nº 23400.05418/2019-14 / Termo de Compromisso
PAR 202001116-4 / Contrato nº 026/2020, pregão eletrônico para registro de preços nº
11/2019, realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, ata de
registro de preços nº 02/2020. Cujo o OBJETO da referida ata é a eventual aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Escolar (ORE)
e Ônibus Escolar acessível (ONUREA).

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

(2 CHAMADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021) - UASG: 982705
Objeto: Registro de Preço a fim de eventual e futura aquisição de Recarga de Oxigênio
Medicinal Gasoso, destinado a atender as necessidades das Unidades Básicas e
Especializadas de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de 12/04/2021 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 12/04/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 23/042021, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de abril de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISOS DE ADIAMENTOS

Considerando o feriado do dia 21/04, ficam adiados os Pregões Eletrônicos:
Nº. 12/2021, cujo objeto é a formação de registro de preços para futura e

eventual aquisição de materiais construção em geral, para o dia: 22/04/2021, às
08h30min.

Nº 13/2021, cujo objeto é a formação de registro de preços para futura e
eventual aquisição medicamentos, insumos, materiais médico hospitalares e materiais
odontológicos em geral, para o dia: 22/04/2021, às 10h30min.

As novas datas serão retificadas no sistema http://www.bnc.org.br.

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

3ª Chamada.
Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 01060017/2021 - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Registro de preço para fornecimento de cimento,
para atender as necessidades do Município de Delmiro Gouveia - AL.
Data de realização: 03 de maio de 2021, às 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

2ª Chamada.
Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 01220005/2021 - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
para fornecimento de lubrificantes.
Data de realização: 03 de maio de 2021, às 14h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 03110010/2021 - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
em manutenção corretiva, preventiva, instalação e desinstalação de ar-condicionado.
Data de realização: 04 de maio de 2021, às 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Tipo: Menor preço por lote de itens - Processo n.º 03110007/2021 - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
para aquisição de sacolas plásticas.
Data de realização: 04 de maio de 2021, às 14h00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




